РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

72-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

        30.06.2022                                                                                № 566

Об увеличении уставного фонда

Муниципального унитарного

предприятия муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

«Киевский Жилсервис»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных

и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014

№ 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации

и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым», с учетом

протокола межотраслевой балансовой комиссии администрации города

Симферополя по рассмотрению результатов финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных унитарных предприятий от 02.06.2022 № 14,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Увеличить размер уставного фонда Муниципального

унитарного предприятия муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым «Киевский Жилсервис» (далее – МУП

«Киевский Жилсервис») на сумму 25 000 000,00 (двадцать пять

миллионов) рублей за счет субсидии из бюджета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

муниципальным унитарным предприятиям на формирование (увеличение)

уставного фонда.

2. Администрации города Симферополя Республики Крым в лице

Муниципального казенного учреждения Департамент городского

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым

(Гусынин Р.А.) совместно с Муниципальным казенным учреждением

Департамент финансов Администрации города Симферополя Республики

Крым (Надолинская В.Е.) подготовить соответствующее предложение по

реализации пункта 1 настоящего решения.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым

(Афанасьев М.С.) внести соответствующие изменения в устав МУП

«Киевский Жилсервис».

4. Директору МУП «Киевский Жилсервис» (Розум М.М.)

в установленном законодательством порядке обеспечить государственную

регистрацию изменений в Устав МУП «Киевский Жилсервис» в связи

с увеличением уставного фонда.

5. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                            В.Н. Агеев